
Zápis z jednání kulturní komise 

16.5.2022, 16:00, zasedací místnost TIC Pardubice, nám. Republiky 1 a souběžně online v MS 

Teams 

Přítomni dle prezenční listiny 

Program: 

1) Prezentace žadatelů o dotaci z Programu podpory kultury 2022 

2) Hodnocení žádostí 2. dotačního kola Programu podpory kultury 2022 

3) Hodnocení individuálních žádostí Programu podpory kultury 2022 

4) Projednání žádosti o výjimku z nočního klidu pro akce HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE, a.s. 

5) Různé  

 

Počet přítomných členů s hlasovacím právem je 9 (včetně člena komise pana Viléma Kubáče 

na MS Teams), komise je usnášeníschopná. 

Hlasování o programu jednání: Pro: 9; Proti: 0; Zdrželi se: 0; 

Schváleno 

 

Na jednání se dostavili členové komise pan Miloš Adamů, pan Milan Novák a pan Jaroslav 

Kňava.  

 

1) Osobní prezentace dvou žadatelů z 2. kola Programu podpory kultury 2022 

Podle Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2022 byli 

žadatelé, kteří podali žádost o poskytnutí dotace vyšší než 250 000,- Kč, povinni 

předložené projekty osobně prezentovat na jednání kulturní komise.  

S ohledem na toto kritérium své projekty v následujícím pořadí odprezentovali tito 

žadatelé: 

• Pavel Dufek – Noty a slova – Jazz me 2022 Pardubice – výše požadované 

dotace 287 084,- Kč 

• The Factory Bar & Lounge, s.r.o. – MUSICLINK 2022 – výše požadované dotace 

378 900,- Kč 

 

Z jednání odchází dva členové kulturní komise – pan Martin Milata a pan Jiří Lejhanec. Pan 

Jiří Lejhanec před svým odchodem navrhuje více dotačně podpořit kapelu eNDee (bod 

programu č. 2 – Hodnocení žádostí 2. dotačního kola Programu podpory kultury. 



Žadatel Pavel Dufek bude pobídnut ke stažení své žádosti (č. 21 dle tabulky), tato žádost 

bude zpřesněna dle požadavků pro čerpání dotací ve 2. kole Programu podpory kultury. 

 

2) Hodnocení žádostí 2. dotačního kola Programu podpory kultury 2022 

Členové komise projednali všech 46 žádostí podaných v tomto programu. 

Usnesení č. 1:  

Kulturní komise souhlasí s podporou žádostí v rámci 2. kola Programu podpory kultury dle 

tabulky, která je přílohou tohoto usnesení. 

Hlasování: Pro: 9; Proti: 0; Zdrželi se: 0; (před hlasováním kulturní komise se z MS Teams 

odpojil člen komise pan Vilém Kubáč) 

Schváleno 

 

3) Hodnocení individuálních žádostí Programu podpory kultury 2022 

 

• Matouš Kotěra – Bláznivý baron – bakalářský film, výše požadované dotace 

35 000,- Kč 

• Hana Mojžíšová Hájková – Lata Brandisová, výše požadované dotace 

100 000,- Kč 

• Theodor Mojžíš – Josef Gočár – Automatické mlýny Pardubice – výše 

požadované dotace 100 000,- Kč 

 

Z jednání odchází místopředseda komise pan Miloš Adamů. 

 

Na základě diskuse komise přistoupila k hlasování o výši dotace jednotlivých individuálních 

žádostí z Programu podpory kultury. 

Usnesení č.2: 

Kulturní komise navrhuje podpořit filmový projekt žadatele Hany Mojžíšové Hájkové – 

Lata Brandisová ve výši 99 000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 2; Proti: 0; Zdrželi se: 6; 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Usnesení č.3: 

Kulturní komise navrhuje podpořit filmový projekt žadatelky Hany Mojžíšové Hájkové – 

Lata Brandisová ve výši 75 000,- Kč. 



Hlasování: Pro: 7; Proti: 0; Zdrželi se: 1; 

Schváleno 

 

Usnesení č.4: 

Kulturní komise navrhuje podpořit filmový projekt žadatele Matouše Kotěry – Bláznivý 

baron ve výši 35 000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdrželi se: 0; 

Schváleno 

 

Usnesení č.5: 

Kulturní komise navrhuje podpořit filmový projekt žadatele Theodora Mojžíše – Josef 

Gočár – Automatické mlýny Pardubice ve výši 100 000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdrželi se: 0; 

Schváleno 

 

4)  Projednání žádosti o výjimku z nočního klidu žadatele HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE, a.s. 

 

Členové komise projednali žádost o výjimku z doby trvání nočního klidu pro výše uvedeného 

žadatele. 

Usnesení č. 6: 

Kulturní komise doporučuje schválení výjimky z nočního klidu akcí pořádaných HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s., s výhradou úpravy výjimky na dobu od 0:00 – 6:00, a to 

dle žádosti, která je přílohou tohoto usnesení. 

Hlasování: Pro: 7; Proti: 0; Zdrželi se: 1; 

Schváleno 

Martin Karas informuje, že Obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o veřejném pořádku, byla 

upravena v minulém měsíci (duben 2022). 

 

5) Různé  

Tento bod nebyl vyplněn žádným příspěvkem. 



Příští jednání kulturní komise bylo stanoveno na pondělí 13.6.2022 v 17.00 v zasedací 

místnosti nad Turistickým informačním centrem, nám. Republiky 1. 

 

 

 

Zapsala: Kristýna Macková      Ověřil: Martin Beran     Ověřil: Miloš Adamů 

      tajemnice komise                        předseda komise               místopředseda komise 

 

 

Hosté: Jan Mazuch, Martin Karas, Jitka Chaloupková, Pavel Dufek, Branislav Sauka 

Přítomni – dle prezenční listiny 

 

Martin Beran – předseda Přítomen  

Miloš Adamů – místopředseda Přítomen 

Pavla Černíková  Nepřítomna 

Tomáš Hrubý  Přítomen 

Lenka Kutílková  Přítomna 

Jaroslav Kňava  Přítomen 

Martin Milata  Přítomen 

Daniel Kraus  Přítomen 

Vilém Kubáč Přítomen online 



Jiří Lejhanec  
  

Přítomen 

Zdenka Šťastná  Přítomna 

Šárka Zahálková 
  

Přítomna 

Milan Novák Přítomen 

Zuzana Grohová Přítomna (bez hlasovacího práva) 

 
  

 


